

CUADRO COMPARATIVO de la Licitación: 479567 - MEJORAS EN PLAZOLETA ZONA SUR DE LA CIUDAD DE FERNANDO DE LA MORA									
Grupo 1 - MEJORAS EN PLAZOLETA					Giovanni Fabrizio Eliazur Nicolichia				
Contrato Abierto: No. Abastecimiento Simultaneo: No									
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	Características	
1	82101502-004	Cartel de Obra.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.200.000	1.200.000	procedencia:	NACIONAL
2	72131601-013	Vallado perimetral con chapa.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	120,00	-	54.000	6.480.000	procedencia:	NACIONAL
3	72103003-001	Desmonte de piso canto rodado existente. Sin recuperación de materiales.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	650,00	-	114.000	74.100.000	procedencia:	NACIONAL
4	72103003-001	Demolición de cancheros existentes. Sin recuperación de materiales.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	50,00	-	114.000	5.700.000	procedencia:	NACIONAL
5	72131701-006	Poda de Árboles y retiro de ramas y hojas.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25,00	-	833.000	20.825.000	procedencia:	NACIONAL
6	72131701-004	Umpiera y preparación del terreno.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.678,00	-	9.240	15.504.720	procedencia:	NACIONAL
7	72131601-9974	Replanteo y marcación de obra.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.678,00	-	7.200	12.061.600	procedencia:	NACIONAL
8	72131601-003	Excavación y cargado de cimientos con PBC.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	25,00	-	420.000	10.500.000	procedencia:	NACIONAL
9	72131601-004	Pilares de hormigón armado.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,50	-	3.120.000	7.800.000	procedencia:	NACIONAL
10	72131601-003	Mampostería de 0,30 m de ladrillos comunes para soporte de losas de hormigón armado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	130,00	-	160.240	20.831.200	procedencia:	NACIONAL
11	72131601-004	Losas de hormigón armado con varillas conformadas longitudinales de 12mm y estribos del 6 cada 15 cm.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	15,30	-	3.120.000	47.824.000	procedencia:	NACIONAL
12	72131601-008	Revoque a una capa.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	210,00	-	43.600	9.156.000	procedencia:	NACIONAL
13	72131601-012	Pintura de paredes y graderías.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	210,00	-	33.600	7.056.000	procedencia:	NACIONAL
14	72131601-009	Contrapiso de hormigón de cascotes para camiónero. Espesor de 5cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	650,00	-	36.000	23.400.000	procedencia:	NACIONAL
15	72131601-004	Mano de obra contrapiso de hormigón de armado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	650,00	-	11.400	7.410.000	procedencia:	NACIONAL
16	72131601-007	Piso canto rodado in situ.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	650,00	-	96.000	62.400.000	procedencia:	NACIONAL
17	72131601-004	Mano de obra canto rodado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	650,00	-	24.000	15.600.000	procedencia:	NACIONAL
18	72131601-012	Pintura nueva de pisos canchero rodado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.678,00	-	33.600	56.380.800	procedencia:	NACIONAL
19	70111713-9997	Colocación de basurero metálico.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	-	780.000	9.360.000	procedencia:	NACIONAL
20	72101703-005	Construcción de canchero para plants seguras.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15,00	-	1.440.000	21.600.000	procedencia:	NACIONAL
21	72131601-003	Mampostería de 0,30 m de ladrillos comunes para cancheros de árboles.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	40,00	-	160.240	6.409.600	procedencia:	NACIONAL
22	72131601-008	Revoque a una capa.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	80,00	-	43.600	3.488.000	procedencia:	NACIONAL
23	72131601-012	Pintura de paredes de cancheros.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	80,00	-	33.600	2.688.000	procedencia:	NACIONAL
24	72131601-001	Instalación eléctrica en general.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	3.000.000	3.000.000	procedencia:	NACIONAL
25	72131601-009	Colocación de 6 postes de 7,00 metros con 3 proyectores de 100w tipo led c/u.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	16.800.300	16.800.300	procedencia:	NACIONAL
26	72131601-001	Provisión y colocación de focos led tipo aminorado pulco de 100w. Color neutro.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	-	897.600	10.771.200	procedencia:	NACIONAL
27	72131601-002	Colocación de cables metálicos para soporte de cafetera. Altura de 0,80 cm.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15,00	-	192.160	2.882.400	procedencia:	NACIONAL
28	72131601-015	Colocación de cadena para cerramiento. seguras.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	42,00	-	72.560	2.992.400	procedencia:	NACIONAL
29	72131601-012	Pintura de columnas de H-A-.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10,00	-	33.600	336.000	procedencia:	NACIONAL
30	72131601-004	Pilares de hormigón armado.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,00	-	3.120.000	9.360.000	procedencia:	NACIONAL
31	72131601-004	Construcción de bandeja de H-A-.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,00	-	3.120.000	6.240.000	procedencia:	NACIONAL
32	72131601-004	Loseta de H-A-.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,00	-	3.120.000	6.240.000	procedencia:	NACIONAL
33	72131601-009	Provisión y Colocación de Piso cerámico tipo porcelanato para revestimiento de losetas.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	30,00	-	208.800	10.440.000	procedencia:	NACIONAL
34	72101607-005	Colocación de placa de mármol recordatorio.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	1.322.800	5.291.200	procedencia:	NACIONAL
35	82101502-004	Colocación de logo identificador plateados en chapas y estructura metálica.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	1.376.000	1.376.000	procedencia:	NACIONAL
36	72131601-002	Construcción y colocación de mastil y banderas.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	2.449.768	2.449.768	procedencia:	NACIONAL
37	72131601-013	Limpieza y retiro de escombros.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	1.896.000	1.896.000	procedencia:	NACIONAL
						Total por Grupo:	527.285.888		



Lic. Eligio Acosta
Director de UOC